
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
02.11.2022 № 428 

с. Тамбовка 
 

О внесении изменений в приказ № 421 от 26.10.22 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году» 
 
В целях приведения Порядка муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в соответствие с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
 
п р и к а з ы в а ю:  
1. Дополнить приказ №421 от 26.10.22 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 
пунктами следующего содержания: 
1.9 При проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников применять следующие требования к организации и проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
разработанные региональными предметно-методическими комиссиями и 
утвержденные ГАУ ДПО «АмИРО»:  
- по ОБЖ, протокол №6 от 20.10.2022 
- по экономике, протокол №6 от 20.10.2022 
- по географии, протокол №6 от 20.10.2022 
- по экологии, протокол №6 от 20.10.2022 
- по химии, протокол №6 от 20.10.2022 
- по биологии, протокол №6 от 20.10.2022 
- по истории, протокол №8 от 20.10.2022 
- по астрономии, протокол №8 от 21.10.2022 
- по математике, протокол №8 от 21.10.2022 
- по праву, протокол №8 от 20.10.2022 
- по обществознанию, протокол №8 от 20.10.2022 
- по английскому языку, протокол №8 от 20.10.2022 
- по физической культуре, протокол №6 от 20.10.2022 
- по физике, протокол №8 от 20.10.2022 
- по русскому языку, протокол №8 от 20.10.2022 
- по литературе, протокол №8 от 20.10.2022 
- по искусству (МХК), протокол №8 от 20.10.2022 



- по технологии, протокол №9 от 25.10.2022, протокол №2 от 20.10.2022 
- по информатике и ИКТ, протокол №2 от 20.10.2022 
1.10 Утвердить процедуру регистрации участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1) 
1.11 Утвердить программу проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году (Приложение 2) 
1.12 Утвердить информационную карту о площадках проведения 
муниципального этапа (Приложение 3) 
2.5 Обеспечить подвоз участников всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году в пункты 
проведения в сроки, установленные п.1 приказа.  
2 Контроль исполнения возложить на методиста МКУ ЦОУО Т.А. Ярушину. 

 
 
 
Начальник отдела образования                                                           И.И. Печняк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.А.Ярушина 
8(41638)21504 
 



Приложение №1 
к приказу отдела  

образования администрации  
Тамбовского района 

от 2.11.2022 г. № 428 
 

Процедура регистрации участников муниципального этапа ВсОШ в 
2022-2023 учебном году на территории Тамбовского района 

1.Все участники муниципального этапа ВсОШ проходят в обязательном 
порядке процедуру регистрации.  

2. Регистрация обучающихся для участия в муниципальном этапе ВсОШ 
осуществляется Оргкомитетом муниципального этапа ВсОШ. 

3. При регистрации представители Оргкомитета муниципального этапа 
ВсОШ проверяют правомочность участия в муниципальном этапе 
Олимпиады прибывших обучающихся и достоверность имеющейся в 
распоряжении оргкомитета информации о них. 

4. Документами, подтверждающими правомочность участия обучающихся в 
муниципальном этапе ВсОШ, являются: 

4.1. заявка от руководителей образовательных учреждений на участие в 
муниципальном этапе ВсОШ; 

4.2. копия приказа о направлении обучающегося на муниципальный этап 
Олимпиады по общеобразовательному предмету и назначении 
сопровождающего лица; 

4.3. паспорт или свидетельство о рождении обучающегося. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 
к приказу отдела  

образования администрации  
Тамбовского района 

от 2.11.2022 г. № 428 
 

Программа проведения мунипального  этапа всероссийской олимпиады 
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

на территории Тамбовского района 
 

Дата  Время Содержание мероприятия Место проведения 
Искусство (МХК) 

08.11.2022 
вторник 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 

09.11.2022 
среда 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4) 

11.11.2022 
пятница 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
  Химия  

09.11.2022 
среда 

 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4 

10.11.2022 
четверг 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 

14.11.2022 
понедельни

к 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Математика 

10.11.2022 
четверг 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 



 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

11.11.2022 
пятница 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

16.11.2022 
среда 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Русский язык. 

11.11.2022 
пятница 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104 

14.11.2022 
понедельни

к 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 

17.11.2022 
четверг 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Физика 

14.11.2022 
понедельни

к 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 
ул.Заречная,10) 

15.11.2022 
вторник 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 

18.11.2022 
пятница 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Биология  

15.11.2022 
вторник 

9.00-9.30 
9.30-9.45 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 



 9.45-10.00 
 

10.00-14.00 
14.00-14.30 

Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

пер. Школьный 7) 

16.11.2022 
среда 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4 

21.11.2022 
понедельни

к 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
  История.  

16.11.2022 
среда 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4 

17.11.2022 
четверг 

 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104 

22.11.2022 
вторник 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
География 

17.11.2022 
четверг 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104 

18.11.2022 
пятница 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4 

23.11.2022 
среда 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Основы безопасности жизнедеятельности 

18.11.2022 9.00-9.30 Регистрация участников МОУ 



пятница 
 

9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

Козьмодемьяновская 
СОШ 

(с.Козьмодемьяновка, 
ул. Ступникова,4 

21.11.2022 
понедельни

к 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

24.11.2022 
четверг 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Английский язык 

21.11.2022 
понедельни

к 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
10.00-11.00 

 
10.00-11.00 

 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Выполнение олимпиадных заданий 
(говорение 7-8 класс) 
Выполнение олимпиадных заданий 
(говорение 9-11 класс) 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

 
22.11.2022 

вторник 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

25.11.2022 
пятница 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Физическая культура 

22.11.2022 
вторник 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

23.11.2022 
среда 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 



28.11.2022 
понедельник 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Литература 

23.11.2022 
среда 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 

24.11.2022 
четверг 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных 
заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4) 

29.11.2022 
вторник 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура 
разбора аппеляций, подведение 
итогов и оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Технология 

24.11.2022 
четверг 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4) 

 
28.11.2022 
понедельни

к 
 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104 

1.12.2022 
четверг 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Обществознание 

28.11.2022 
понедельни

к 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

 
29.11.2022 

вторник 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 



14.00-14.30 Обед 
Отьезд 

2.12.2022 
среда 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Информатика и ИКТ 

29.11.2022 
вторник 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 

 
30.11.2022 

среда 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 

5.12.2022 
понедельни

к 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Право   

30.11.2022 
среда 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Косицынская 
СОШ (с.Косицино, 

ул.Заречная,10) 

01.12.2022 
четверг 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

5.12.2022 
понедельни

к 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Экология 

01.12.2022 
четверг 

 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Тамбовская 
СОШ (с.Тамбовка, 
ул.Ленинская 104) 

 
02.12.2022 

пятница 
 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 



 
14.00-14.30 

с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

ул. Ступникова,4) 

6.12.2022 
вторник 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Астрономия 

2.12.2022 
пятница 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МОУ 
Козьмодемьяновская 

СОШ 
(с.Козьмодемьяновка, 

ул. Ступникова,4) 

 
05.12.2022 
понедельни

к 
 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 

8.12.2022 
четверг 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
Экономика 

5.12.2022 
понедельни

к 

9.00-9.30 
9.30-9.45 
9.45-10.00 

 
10.00-14.00 
14.00-14.30 

Регистрация участников 
Торжественная линейка 
Размещение участников в 
аудиториях 
Выполнение олимпиадных заданий 
Обед  
Отьезд 

МБОУ Жариковская 
СОШ (с. Жариково, 
пер. Школьный 7) 

 
06.12.2022 

вторник 
 

8.00-12.30 
 

12.30-13.30 
13.30-14.00 

 
14.00-14.30 

Проверка олимпиадных заданий 
членами жюри 
Разбор и показ олимпиадных заданий 
Объявление результатов (знакомство 
с протоколами оценки жюри) 
Обед 
Отьезд 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 

9.12.2022 
пятница 

9.00-12.00 Прием аппеляций, процедура разбора 
аппеляций, подведение итогов и 
оформление результатов 

Отдел образования 
Администрации 

Тамбовского района 
21.12.2022 

среда 
10.00-12.00 Церемония награждения 

победителей и призеров 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по 
общеобразовательным предметам 
2018-2019 года. 

МАОУ Тамбовский 
ЦДТ  

 
 
 
 



 
Приложение №3 
к приказу отдела  

образования администрации  
Тамбовского района 

от 2.11.2022 г. № 428 
 

Информация о площадках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 

2022-2023 учебном году  
на территории Тамбовского района 

№ Наименование ОУ Адрес ОУ Контактный телефон, 
адрес эл.почты 

Руководитель  

1.  МБОУ Косицынская 
СОШ 

676950,Тамбовский 
район  
с. Косицыно, 
ул.Заречная,10 

8(41638)35248 
koschool@rambler.ru 

Л.С. Горошко 

2.  МБОУ Тамбовская 
СОШ 

676950,Тамбовский 
район , 
с.Тамбовка,  
ул. Ленинская ,104 

8(41638)21712 
8(41638)21325 
tsschool@rambler.ru 

И.А. Иванова 

3.  МОУ 
Козьмодемьяновская 
СОШ 

676953,Тамбовский 
район, 
с.Козьмодемьяновка, 
ул.Ступникова,4 

8(41638)38134 
kdschool@mail.ru 

Т.В. Данчина 

4.  МБОУ Жариковская 
СОШ 

676966, Тамбовский 
район,  
с. Жариково,  
пер. Школьный 7 

8(41638)31148 
shkola.zharikovo@yandex.
ru 

Е.В.Брюнина  

 
 


